[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   12 марта  2013 года
	№
	 296

г. Бокситогорск

О мерах по реализации в 2013 году
решения совета депутатов Бокситогорского муниципального района

"О бюджете Бокситогорского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и решения совета депутатов Бокситогорского городского поселения "О бюджете Бокситогорского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

В целях реализации в 2013 году решения совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 12.12.2012 №  304 "О бюджете Бокситогорского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», в соответствии с соглашением от 09.11.2012 «О передаче части полномочий администрации Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» - решения совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 19.12.2012 №  236 "О бюджете Бокситогорского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению:

1.1.  Бюджет Бокситогорского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов;

1.2.  Бюджет Бокситогорского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

2. Установить, что исполнение бюджетов Бокситогорского муниципального района  и Бокситогорского городского поселения осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом соответствующего бюджета на текущий финансовый год.

Кассовое обслуживание исполнения бюджетов Бокситогорского муниципального района и Бюджета Бокситогорского городского поселения осуществляется Отделением по Бокситогорскому району Управления Федерального казначейства по Ленинградской области.

Учет операций по исполнению бюджетов Бокситогорского  муниципального района и Бокситогорского городского поселения, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открытых в комитете финансов администрации Бокситогорского муниципального района.
Учет операций по исполнению бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета, имеющих целевое назначение, осуществляется на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджетов (казённым учреждениям) в Отделении по Бокситогорскому району Управления Федерального казначейства по Ленинградской области.
2

Исполнение бюджетов Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения по расходам осуществляется в соответствии с порядком, установленным комитетом финансов Бокситогорского муниципального района.
3. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, заключенным с муниципальным учреждением органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения через лицевые счета, открытые в комитете финансов администрации Бокситогорского муниципального района.
4. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели и бюджетные инвестиции, осуществляется через лицевые счета, открытые в комитете финансов администрации Бокситогорского муниципального района в соответствии с установленными порядками.
5. Предоставление субсидий муниципальным автономным учреждениям социальной защиты населения, образования  осуществляется на расчетные счета, открытые в кредитных организациях.
6. Предоставление из бюджета Бокситогорского муниципального района (в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов) и бюджета Бокситогорского городского поселения  субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений, индивидуальных предпринимателям, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг) (далее – юридические лица) осуществляется на следующих условиях:

6.1. Если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами, субсидии предоставляются в соответствии с договорами (соглашениями), заключаемыми согласно установленным полномочиям между главными распорядителями средств бюджета и юридическими лицами.
6.2. Обязательства юридического лица организовать учет и представлять отчетность об использовании целевой субсидии в порядке и сроки, установленные главным распорядителем средств бюджета.
6.3. Право главного распорядителя средств бюджета на проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий, установленных заключенным договором (соглашением).
6.4. Обязательства возврата сумм, использованных юридическим лицом, в случае установления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем средств бюджета, а также иными уполномоченными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий, определенных соответствующим порядком (правилами) предоставления субсидий и заключенным договором (соглашением).
7.  Перечисление субсидий юридическим лицам осуществляется на расчетные счета, открытые в кредитных организациях юридическим лицам, в соответствии с заявками и (или) отчетами по форме и в сроки, которые установлены соответствующим главным распорядителем средств бюджетов, если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами, устанавливающими порядок (правила) предоставления субсидий, или соглашениями (договорами).

3

8. Главные распорядители средств бюджетов не позднее месяца со дня вступления в силу настоящего постановления утверждают с учетом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации необходимые порядки (правила) предоставления субсидий юридическим лицам, не установленные муниципальными правовыми актами.

9. Главным администраторам доходов:
9.1. Принять меры по обеспечению поступлений в бюджеты Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате.
9.2. Обеспечить внесение изменений в муниципальные правовые акты по администрированию доходов  бюджетов Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения в целях приведения их в соответствие с решениями о бюджете.

9.3. Обеспечить оперативное уточнение платежей, относимых Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области на невыясненные поступления, а также проводить разъяснительную работу с плательщиками по оформлению расчетных документов на перечисление в бюджеты Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения соответствующих платежей.
9.4. Осуществлять должный контроль за эффективностью исполнения подведомственными учреждениями, являющимися администраторами доходов бюджета, бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
9.5. Принимать меры по исполнению планов мобилизации поступлений в доходную часть бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения.
Представлять до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района отчет о ходе выполнения планов поступлений в доходную часть бюджета Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения (с указанием причин отклонения от плановых показателей).
9.6. Представлять в комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, аналитические материалы по исполнению бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения по администрируемым доходам бюджета.

10. Комитету экономического развития администрации Бокситогорского муниципального района ежеквартально осуществлять мониторинг состояния ведущих предприятий-налогоплательщиков по динамике объемов производства и финансовым результатам, расходам на оплату труда; мониторинг состояния субъектов малого бизнеса и предпринимательства.

В случае снижения налоговых платежей представлять главе администрации Бокситогорского муниципального района информацию о причинах снижения показателей финансовой устойчивости предприятий-налогоплательщиков  и мероприятия по оздоровлению ситуации.

11. Комитету финансов администрации Бокситогорского муниципального района:
4

11.1. До 01 марта 2013 разработать и довести до главных администраторов доходов, главных распорядителей средств бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения План мероприятий, направленный на обеспечение сбалансированности бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения (далее – План мероприятий).
11.2. Ежеквартально, начиная со второго квартала, до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять главе администрации Бокситогорского муниципального района информацию о ходе исполнения Плана мероприятий.
12. Главным распорядителям средств бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения:
12.1. В целях повышения результативности и эффективности использования бюджетных средств в ходе исполнения бюджетов Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов:
12.1.1. Представлять ежемесячно до 25 числа в комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района сведения для составления прогноза кассовых выплат на очередной месяц.
12.1.2. Завершить до 01 апреля 2013 года работу по приведению муниципальных долгосрочных и  ведомственных целевых программ в соответствие с объемами финансирования, утвержденными на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.
12.1.3. Не допускать расходования средств бюджета на реализацию одного мероприятия по нескольким муниципальным целевым программам.

13. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения муниципальных контрактов и иных обязательств, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета в 2013 году, производятся в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации с учетом принятых и неисполненных обязательств. Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах, доведенных до получателя бюджетных ассигнований.

Получатели средств бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения принимают бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов и иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с муниципальным правовым актом, соглашением.

Вытекающие из муниципальных контрактов и иных договоров обязательства, принятые получателями средств бюджетов сверх утвержденных бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета текущего финансового года.

Правила принятия, подтверждения и учета бюджетных обязательств регулируются правовыми актами комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района.
14. Завершение операций по исполнению бюджета Бокситогорского муниципального района и бюджета Бокситогорского городского поселения осуществляется в порядке, устанавливаемом комитетом финансов администрации Бокситогорского муниципального района.
5

15. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Бокситогорского муниципального района разработать и принять аналогичные постановления о мерах по реализации решений советов депутатов о бюджетах на 2013 год.
16. Разместить постановление в полном объеме на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава администрации

                                 С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано:
зам.главы-2, КФ, КО, ЦФБО, КСЗН, КУМИ, КЭР, КЖКХ, ОБУ, МУЗ
«Бокситогорская ЦРБ», поселения – 10, в дело